
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 615 del 07/09/2020

Oggetto:  DETERMINA  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  L'IMPLEMENTAZIONE  ED  IL 
COMPLETAMENTO DELLE DOTAZIONI TECNOLOGICHE IN USO ALLA CENTRALE RADIO 
OPERATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. - CIG: ZAD2E0FB3F.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/19 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022 e le successive delibere di CC che approvano le variazioni di bilancio;
- la delibera di G. C. n. 6 del 10/01/20 “Approvazione piano esecutivo di gestione – piano della 
performance triennio 2020/2022” e s.m.i;

CONSIDERATO che il Comando di Polizia Locale necessita, per l’efficace espletamento dei servizi 
di istituto, di costante collegamento radio fra la Centrale Operativa e il personale esterno dislocato 
sul territorio;

CONSIDERATO  altresì  che  il  Comando  di  Polizia  Locale  si  è  recentemente  dotato  di 
apparecchiature radio con nuova tecnologia digitale per consentire un efficace collegamento tra le 
pattuglie dislocate sul territorio e la Centrale Radio Operativa; 

CONSIDERATO che gli apparati acquisiti sinora rappresentano una dotazione minimale rispetto 
agli obiettivi di potenziamento ed efficientamento  dei collegamenti con le pattuglie sul territorio, e 
che quindi  occorre  completare  l’acquisizione di  idonea strumentazione per  giungere al  miglior 
livello di efficienza ed efficacia del servizio di Polizia Locale offerto all’utenza;

CONSIDERATO altresì  che  l’acquisizione  di  ulteriori  apparati  radio  con  tecnologia  digitale 
consentirebbe il miglior raccordo con il Gruppo Comunale di Protezione Civile per la gestione di 
eventi straordinari e di eventi calamitosi che dovessero interessare il territorio di Tradate;  

DATO ATTO:

-  che,  ai  sensi  dell’Art.  26  della  Legge n°488 del  23/12/1999,  come modificato  dall’Art.  1  del 
Decreto Legge n°168 del 12/07/2004, convertito in legge dalla Legge n°191 del 30/07/2004, è 
stato verificato con la consultazione del sito internet www.acquistinretepa.it che il servizio di cui alla 
presente determinazione è disponibile tramite MEPA;

- che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, occorre adottare la presente determinazione a 
contrattare, indicando:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

Determ. n. 615 del 07/09/2020 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

PRECISATO CHE:

- il fine che si intende perseguire è quello di aumentare l'operatività del Corpo di Polizia Locale 
nonché la sicurezza degli operatori e la tracciabilità degli interventi erogati all’utenza, acquisendo 
ulteriori  dotazioni  di  apparati  radio  ricetrasmittenti  portatili,  con  tecnologia  digitale  di  ultima 
generazione,  nonché  software  di  gestione  delle  funzioni  di  geolocalizzazione  apparati  e 
registrazione delle conversazioni telefoniche in ingresso alla Centrale Radio Operativa;

- il contratto ha per oggetto l'acquisto di apparati radio ricetrasmittenti portatili, stazione radio base 
per Centrale operativa dedicata alle comunicazioni con il GCPC, pacchetti software per gestione 
comunicazioni radio e geolocalizzazione apparati, dispositivi audio dedicati per le comunicazioni 
con le pattuglie motomontate;

- il contraente viene scelto mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) e 
comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, attraverso il mercato elettronico delle pubbliche amministrazioni 
(MEPA), trattandosi di importo inferiore ai 40.000,00 euro;

VISTA l'offerta presentata dalla Ditta Sistel  Data SrL Telecomunicazioni Sicurezza,  con sede a 
Samarate in via Libia n. 3, per un importo complessivo di € 13.129,64 iva inclusa, ritenuta congrua 
e confacente alle esigenze del Comando in intestazione;

ATTESO CHE la Ditta Sistel Data SrL, con sede a Samarate in via Libia n. 3 – P.IVA 01327770127 
-  è presente su MEPA nella categoria “prodotti e servizi per l'informatica e le telecomunicazioni”, 
con il codice KITRADPC, il quale comprende la fornitura sopra specificata;

RITENUTO  pertanto  di  affidare  direttamente  alla  Ditta  Sistel  Data  SrL  Telecomunicazioni 
Sicurezza,  il  servizio  in  argomento,  in  ragione della  necessità di  completare in  tempi  brevi  la 
dotazione  degli  apparati  radio  in  uso  alla  Polizia  Locale  al  fine  di  garantire  l'operatività  e  la 
sicurezza del Personale impiegato nel controllo del territorio, nonché l’innalzamento dello standard 
qualitativo del servizio offerto all’utenza sul territorio di Tradate;

INTESO  di  disporre l'inoltro dell'ordinativo di  fornitura telematico attraverso il  MEPA,  come da 
Ordine Diretto di  Acquisto identificato con il  n.  5664344 del  26.08.2020 allegato  alla  presente 
determinazione;

PRECISATO CHE trattandosi di acquisizione mediante affidamento diretto attraverso il MEPA si 
potrà,  successivamente  all'aggiudicazione,  addivenire  immediatamente  alla  stipulazione  del 
contratto con la Ditta affidataria, non interponendosi alcun termine dilatorio;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA la regolarità del Durc, scadenza 14.10.2020;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 63 del 20/12/2019 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di 
Polizia Locale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del

Dlgs 267/2000;

RITENUTO ALTRESÌ opportuno formalizzare in un unico atto la determinazione a contrattare, il 
giudizio di congruità relativo al preventivo richiesto e acquisito, la verifica del possesso dei requisiti 
per l’aggiudicazione definitiva, il perfezionamento dell’obbligazione e il relativo impegno di spesa;

DETERMINA

 

- di considerare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per 
cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;

- di affidare, a seguito della trattativa diretta su MEPA n. 4818449, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

Determ. n. 615 del 07/09/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



lettera a), D.Lgs. 50/2016, alla ditta SI.S.TEL. DATA Srl con sede a Samarate in via Libia n. 3 – 
C.F. e P.IVA 01327770127, la fornitura di:

- n. 11 apparati portatili;

- n. 2 caricabatteria multipli per apparati radio portatili;

- n. 1 stazione radio base per Centrale operativa dedicata ai collegamenti con GCPC;

- n. 9 kit arredo fonico per caschi da motociclista;

- n. 2 kit pulsanti PTT per motocicletta;

-  pacchetto software per registrazione chiamate telefoniche in entrata ed in  uscita dalla  CRO, 
nonchè geo-localizzazione apparati;

al prezzo di € 10.762,00 oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 13.129,64;

- di assegnare l’importo di €. 13.129,64 IVA compresa a favore della ditta SI.S.TEL. DATA Srl, con 
imputazione al  capitolo  di  spesa 203010539653 – codice bilancio  2020105999 del  Bilancio  di 
previsione 2020/2022,  approvato con deliberazione di  Consiglio Comunale n.  59 del  20/12/19, 
spesa finanziata dal C.D.S;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa e’ compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le 
regole della finanza pubblica ;

-  di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 615 del 07/09/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2144 / 2020

Esercizio 2020

S 203010539653 / 0 1178 / 2020 Prenotazione 13.129,64 IMPLEMENTAZIONE/
COMPLETAMENTODOTAZIONI
TECNOLOGICHE IN USO ALLA CENTRALE
RADIO OPERATIVA  COMANDO DI POLIZIA
LOCALE   ditta SI.S.TEL. DATA

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_22444624 Data richiesta 16/06/2020 Scadenza validità 14/10/2020

Denominazione/ragione sociale SIS.TEL DATA SRL

Codice fiscale 01327770127

Sede legale VIA LIBIA, 3 21017 SAMARATE (VA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01327770127

VA

93139612/41

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3971378

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

8705303840

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore INDUSTRIA METALMECCANICA  / INSTALLATORI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

4

5664344

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

T6L8U2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01327770127

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

01327770127

00223660127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZAD2E0FB3F

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

30/08/2020

26/08/2020

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

Descrizione Ordine Fornitura accessori apparati radio

Bando BENI
Categoria(Lotto) Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine

per Ufficio

Nome Ente COMUNE DI TRADATE

POLIZIA LOCALENome Ufficio
P.ZZA MAZZINI 6, 21049 - TRADATE (VA)Indirizzo Ufficio
0331826845/0331826887Telefono / FAX ufficio

CLAUDIO ZUANON / CF: ZNNCLD61C12L319CPunto Ordinante
SEGRETERIAPL@COMUNE.TRADATE.VA.ITEmail Punto Ordinante

CLAUDIO ZUANONOrdine istruito da

SI.S.TEL. DATA SRLRagione Sociale

VIA LIBIA 3  - 21017 - SAMARATE(VA)Indirizzo Sede Legale
0331236236/0331236314Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SISTEL@PEC.SISTELDATA.IT

DP.VARESE.UTGALLARATE@AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica per consultazione



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Sistemi cercapersone

Marca: SISTEL DATA  - Codice articolo produttore: KITRADPC - Nome commerciale del sistema cercapersone:

KIT RADIO CON 1 BASE + 5 PD605G + 3 PD505 + 2 CARICABATT. +ACCESSORI  E PREDISPOSIZ SU

VS. CASCHI  - Codice articolo fornitore: KITRADPC - Prezzo: 10762,00 - Acquisti verdi: N.A. - Unità di

misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità

minima garantita: 20 - Garanzia: 12 MESI  - Tipo assistenza: GARANZIA  - Note: COMPRESA

INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE  - Descrizione tecnica: KIT RADIO CON 1 BASE + 5 PD605G +

3 PD505 + 2 CARICABATT. + ACCESSORI  + SOFTWARE + PREDISPOSIZ AUDIO SU 9 CASCHI + 2

MICROFONI +2 PULSANTI PTT - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: LIGURIA, LOMBARDIA,

PIEMONTE - Tipologia apparati compatibili: RADIO - Ricevitori gestiti: 10 - Tipologia messaggi: VOCALE  -

Avviso: SONORO - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto:

10762,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipologia: Ricevitore - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di

consegna: 30 giorni lavorativi

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT10E0306922800100000003938
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) MASSIMO FERRAZZI

FRRMSM73D13B300OMICHELE FERRAZZI
FRRMHL74M18B300Q

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

KIT RADIO CON 1
BASE + 5 PD605G
+ 3 PD505 + 2
CARICABATT.
+ACCESSORI  E
PREDISPOSIZ SU
VS. CASCHI

1 10762,00 22,0010762,00 €1 (Pezzo)

10762,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 2367,64

Totale Ordine (IVA inclusa) € 13129,64

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Consegna
P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TRADATEIntestatario Fattura
00223660127Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3
copia informatica per consultazione



NOTE ALL’ORDINE

ATTENDRE LA DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA PRIMA DI ESEGUIRE LA FORNITURA

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3
copia informatica per consultazione



Determina N. 615 del 07/09/2020

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 2144/2020

Oggetto:  DETERMINA IMPEGNO DI SPESA PER L'IMPLEMENTAZIONE ED IL 
COMPLETAMENTO DELLE DOTAZIONI TECNOLOGICHE IN USO ALLA 
CENTRALE RADIO OPERATIVA DEL COMANDO DI POLIZIA LOCALE. - CIG: 
ZAD2E0FB3F . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


